
Núm. 52Pág. 2023

B
O

P
S

O
-5

2
-1

0
0
5
2
0
2
3

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 10 de mayo de 2023

BERLANGA DE DUERO

Por Resolución de Alcaldía nº 2023-0066 de fecha 5-05-2023 se aprobó la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria a las pruebas de selección de personal labo-
ral fijo por concurso de méritos publicada en el B.O.P. nº 142 de fecha 12-12-2022 y BOE nº 44 
de fecha 21-02-2022, para su contratación por el sistema de concurso de valoración de méritos 
dentro del proceso de estabilización de empleo temporal aprobado por la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público y 
cuyo contenido se reproduce a continuación:

Mediante Providencia de Alcaldía se ha procedido al inicio del expediente para la contrata-
ción de personal laboral fijo incluido en la oferta de empleo público aprobada mediante Acuer-
do de la Junta de Gobierno Local de fecha 13-01-2022 y publicada en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Soria de fecha 31-01-2022 (Corrección de errores B.O.P. nº15 de fecha 4-02-2022) 
dentro del proceso de estabilización de empleo temporal aprobado por la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Vistas las características de las plazas vacantes que figuran en el Convenio Colectivo de Per-
sonal Laboral del Ayuntamiento de Berlanga en este expediente.

Consta en el expediente el Informe de Secretaría sobre el procedimiento aplicable y el certi-
ficado de existencia de crédito del Secretario-Interventor.

Mediante Decreto de Alcaldía nº 2022-0167 de fecha 29-11-2022 se acordó el inicio del expe-
diente habiéndose acordado que se proceda a la redacción de las bases de la convocatoria.

Se ha emitido informe de Fiscalización interna.
Mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28-11-2022 se aprobaron las bases 

y la convocatoria que rigen el expediente para la contratación/ nombramiento de personal laboral 
fijo habiéndose procedido a la publicación de las Bases y la convocatoria en el B.O.P. nº 142 de 
fecha 12-12-2022 así como en la sede electrónica y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Visto que en el BOE nº 44 de fecha 21-02-2022 se publicó el extracto de la convocatoria a 
partir de la cual lo interesados podían presentar sus solicitudes de participación.

Visto que se ha emitido certificado en relación con los candidatos-aspirantes presentados.
Vistas las propuestas realizadas por las Administraciones a las que se ha solicitado su colabo-

ración (Diputación Provincial de Soria y Junta de Castilla y León) para designar a los miembros 
que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección.

Visto que se ha emitido informe-propuesta de Secretaría respecto a los candidatos/aspirantes 
presentados dictándose Resolución de Alcaldía Nº 2023-0049 con fecha 12-04-2023, aprobán-
dose la lista provisional de admitidos y excluidos como así consta en el expediente.

Visto que se ha procedido a la publicación del anuncio de aprobación de la lista provisional 
de admitidos y excluidos en el B.O.P. nº 42 de fecha 17-04-2023 en la sede electrónica y Tablón 
de Anuncios de acuerdo con la convocatoria.

Visto que con fecha 4-05-2023 se ha emitido certificado de Secretaria relativo a las alegacio-
nes y documentación presentada.

Vista la documentación obrante en el expediente, de conformidad con las bases de la con-
vocatoria aprobadas junto con la convocatoria, y visto el informe-propuesta de Secretaría que 
obra en el expediente, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del 
Régimen Local,

RESUELVO



Núm. 52 Pág. 2024

B
O

P
S

O
-5

2
-1

0
0
5
2
0
2
3

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 10 de mayo de 2023

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y ex-
cluidos de la convocatoria para la selección de personal laboral fijo aprobada mediante Acuer-
do de la Junta de Gobierno Local de fecha 28-11-2022, publicada en el B.O.P. nº 142 de fecha 
12-12-2022 y B.O.E. nº 44 de fecha 21-02-2023 correspondiente a la Oferta de empleo público 
publicada el 31-01-2022 (Corrección de errores B.O.P. nº15 de fecha 4-02-2022).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

1. PERSONAL ADMINISTRATIVO

Aspirantes admitidos D.N.I.
APARICIO AYUSO, ROSA Mª **8026***
BALBAS AGUILAR, RAQUEL **2969***
GAMARRA GALLEGO, ESTIBALIZ **8863***
GUILLEN NOMDEDEU, MARTA **9128***
HERNANDEZ PEREZ, LORENA **8915***
HERNANDO ALLENDE, EVA **1909***
HERNANDO ESCOLANO, MARIA JOSE **8138***
LOPEZ CAÑETE, DANIEL **9843***
MARTINEZ LAHIGUERA, MARIA DEL CARMEN **1716***
MATEO LOPEZ, MARTA **8950***
MIGUEL PUENTE, SARA **8822***
PILLADO ROZAS, PAULA **5377***
PLATON GONZALEZ, TATIANA **4044***
RAMIREZ CAMPOS, JESUS **4488***
SOBRINO DE MIGUEL, MARIA INMACULADA **8002***

2. PERSONAL ENCARGADO OBRAS Y SERV. MÚLTIPLES

Aspirantes admitidos D.N.I.
MÍNGUEZ COVACHO, ROBERTO **8847***

3. PERSONAL PEÓN OPERARIO SERV. MÚLTIPLES

Aspirantes admitidos D.N.I.
BENITO ESTEBAN, LUIS **8777***
GARZÓN TOBARIA, CARLOS ALBERTO **9112***
MARTINEZ NICOLAS, IGNACIO **8024***
RODRIGUEZ RODRIGO, FRANCISCO JAVIER **7971***

4. PERSONAL OPERARIO DE LIMPIEZA

Aspirantes admitidos D.N.I.
CAÑIBANO CAÑIBANO, CRISTINA **0280***
GARZÓN TOBARIA, CARLOS ALBERTO **9112***



Núm. 52Pág. 2025

B
O

P
S

O
-5

2
-1

0
0
5
2
0
2
3

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 10 de mayo de 2023

5. PERSONAL AUXILIAR DE BIBLIOTECA

Aspirantes admitidos D.N.I.
CRESPO LÓPEZ, Mª CARMEN **8788***
HERNANDEZ PEREZ, LORENA **8915***
HERNANDO ESCOLANO, MARIA JOSE **8138***
LLANAS ABAD, ANA MARIA **0263***
MATEO LOPEZ, MARTA **8950***
MIGUEL PUENTE, SARA **8822***
RAMIREZ CAMPOS, JESUS **4488***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

1. PERSONAL ADMINISTRATIVO:
NINGUNO

2. PERSONAL ENCARGADO OBRAS Y SERV. MÚLTIPLES:
NINGUNO

3. PERSONAL PEÓN OPERARIO SERV. MÚLTIPLES:

Aspirantes Excluidos D.N.I. MOTIVO

GARCIA VELASCO, MIGUEL AURELIO **6137***
No presenta titulación exigida. 
(Base 3.1 e) y 4.8)

RUIZ DE LOS PAÑOS, DAVID **9310***
- No presenta titulación exigida. 
(Base 3.1 e) y 4.8)
- No presenta DNI (Base 4.8)

SANCHEZ MONTOLIO, Mª TERESA **0633***
No presenta titulación exigida. 
(Base 3.1 e) y 4.8)

4. PERSONAL OPERARIO DE LIMPIEZA:

Aspirantes Excluidos D.N.I. MOTIVO

GARCIA VELASCO, MIGUEL AURELIO **6137***
No presenta titulación exigida. 
(Base 3.1 e) y 4.8)

SANCHEZ MONTOLIO, Mª TERESA **0633***
No presenta titulación exigida. 
(Base 3.1 e) y 4.8)

5. PERSONAL AUXILIAR DE BIBLIOTECA
NINGUNO

SEGUNDO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, sede electrónica de este Ayunta-
miento [dirección https://www.berlangadeduero.es] y en el Tablón de Anuncios, la lista definiti-
va de los aspirantes admitidos y excluidos.

TERCERO. Designar como miembros del Tribunal que han de valorar los méritos, todos ellos 
con voz y voto:

- Presidente: D. OSCAR CARRASCOSA DOMÍNGUEZ, Jefe de la Sección Territorial de 
Gestión Forestal IV de la Junta de Castilla y León.



Núm. 52 Pág. 2026

B
O

P
S

O
-5

2
-1

0
0
5
2
0
2
3

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 10 de mayo de 2023

- Suplente: D. JAVIER GARCÍA MATUTE, Jefe de la Sección de Régimen Local de la De-
legación Territorial.

- Vocal: JAVIER SANZ TEJERO, Técnico Superior del Servicio Territorial de Movilidad y 
Transformación Digital de la Junta de Castilla y León.

- Suplente: D. JAVIER GARCÍA MATUTE, Jefe de la Sección de Régimen Local de la De-
legación Territorial de la Junta de Castilla y León.

- Vocal: D. JESÚS MOÑUX DÍEZ, Oficial de Primera y Capataz del Parque de Maquinaria 
de Diputación.

- Suplente: D. JULIO GARCÍA GÓMEZ, Auxiliar de Carreteras de esta Diputación.
- Vocal: D. ENRIQUE BOROBIO CRESPO, Técnico Medio de Juventud de Diputación.
- Suplente: D. RAÚL MUGARZA GÓMEZ, Delineante de Diputación.
- Vocal y Secretario: D. JAVIER SAINZ RUIZ, Secretario-Interventor del Servicio de Asis-

tencia Técnica a Municipios de la Diputación.
- Suplente (Vocal y Secretario): D. RAFAEL ARANCÓN LÓPEZ, Secretario-Interventor 

del Servicio de Asistencia Técnica a Municipios de la Diputación.
CUARTO. Notificar la presente Resolución a los miembros designados para su conocimiento.
QUINTO. Publíquese para general conocimiento en el Boletín Oficial de la Provincia y en la 

sede electrónica del Ayuntamiento [dirección https:// www.berlangadeduero.es] y en el Tablón 
de Anuncios del Ayuntamiento.

SEXTO. Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente, recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, compután-
dose tales plazos a partir del día siguiente al de la notificación o publicación procedentes, sin 
perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. En el 
caso de haber interpuesto recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-ad-
ministrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta 
del recurso interpuesto.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Berlanga de Duero, 5 de mayo de 2023. – El Alcalde, Jesús Fernando Barcones Abad. 1176


